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Svar på motion  
Bevara och skydda statens skogar 
till gagn för det allmännas bästa 

Med anledning av de rådande miljöutmaningarna vi står inför, klimatkris samt 

kalhyggesskogsbrukets hot mot den biologiska mångfalden, vill motionären att 

Vänsterpartiet arbetar för att statligt ägd skog skyddas från avverkning, att privat- och 

bolagsägd skog med högt naturvärde identifieras och förvärvas samt att de större 

skogsägarna och bolagen ska ta mer ansvar i att skydda skogen. Detta med de 

internationella miljömålen att skydda 30% av mark med stor betydelse för biologisk 

mångfald i åtanke. 

 

Distriktsstyrelsen ser att motionären lyfter viktiga och aktuella frågor. Motionens 

förslag skulle kunna göra verklig skillnad för våra svenska skogar och den biologiska 

mångfalden och i ett större perspektiv i kampen mot den klimatkris som är över oss. I 

riksdagen har det lagts flera motioner med liknande innehåll. 

 

Bland annat har man lyft just att stoppa avverkning av skogar med höga naturvärden: 

”I dag sker avverkning av skogar med höga befintliga naturvärden, s.k. värdekärnor, 

trots att det råder stor brist på dessa naturmiljöer för en mängd hotade växt- och 

djurarter” …”Naturvårdsverket anser att stora ansträngningar bör göras av såväl 

staten som skogsbruket för att skyddsvärda skogar inte ska avverkas.”…”Regeringen 

bör skyndsamt ta fram förslag på lagstiftning i syfte att stoppa avverkning av skogar 

med höga naturvärden.” (Motion 2021/22:3279, 6.1.1). 

 

Det har även motionerats om att: ”All statligt ägd skog bör samlas i ett bolag med 

hållbart brukande som främsta mål.” där ”Vänsterpartiet anser att staten ska bedriva 

ett aktivt förvaltarskap över sina skogsområden.” och ”Bolaget bör åläggas att avsätta 

större arealer till skyddade naturområden.” vilket ligger i linje med motionärens 

skrivelser (Motion 2021/22:3279, 6.1.19). 

 

Vänsterpartiet vill också kvalitetssäkra det frivilliga skyddet av skog där man påtalar 

att:  

”I dag finns inte statlig kontroll av vare sig kvalitet eller långsiktighet, och 

dokumentation saknas över många av de områden som anses skyddade. Dessutom 

kan arealen frivilligt avsatta skogar flyttas omkring i landskapet. Sammantaget är 

detta mycket problematiskt då frivilliga avsättningar ingår i ett nationellt långsiktigt 

mål för samhällets gemensamma bästa. Frivilliga avsättningar ska vara långsiktiga 

och dokumenteras och kvalitetssäkras ur naturvärdessynpunkt” (Motion 

2021/22:3279, 6.1.2).  
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Vidare driver Vänsterpartiet att ”Sverige bör anta en målsättning om att 30 procent av 

skogsmarken långsiktigt ska skyddas i ekologiskt sammanhängande nätverk med 

avseende på naturtyp och geografisk utbredning.” (Motion 2021/22:3279, 6.1.3). 

Detta syftar också till att arbeta för att Sverige ska uppfylla ”EU-kommissionens 

förslag om att minst 30 procent av EU:s landyta ska ha rättsligt skydd för att leva upp 

till intentionerna i Konventionen om biologisk mångfald (Motion 2021/22:3279, 

6.1.3).  

 

Sammantaget konstaterar distriktsstyrelsen att Vänsterpartiet arbetar aktivt med 

motionens frågor. Vi önskar såklart att vår politik på området fortsätter och 

genomdrivs. Distriktsstyrelsen anser dock inte att en sådan motion behöver skickas 

från distriktet. Vänsterpartiet har vid kongresser möjlighet för varje enskild medlem, 

såväl som partiföreningar och distrikt att lämna motioner till kongressen. Nästa 

kongress hålls i maj 2024. Motionären har möjlighet att då skicka in sin motion direkt 

till kongressen, och även att söka stöd i partiförening eller distriktet för att då 

underteckna motionen. 

 

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktsårskonferensen att motionen ska avslås. 


